
Standardi puro Serb me titull “Rregullore mbi kërkesat teknike të 

biokarburanteve dhe biolikuideve”. 

  

Ky standard 4 faqësh, përshkruan kërkesat teknike dhe kërkesat e tjera që duhet 

të përmbushin biokarburantet dhe biolikuidet në tregun e Republikës së Serbisë, 

në vlerësim të konformitetit të biokarburanteve dhe biolikuideve.  

  

Në objektiv është përcaktimi i kërkesave të cilësisë së biokarburanteve dhe 

biolikuideve të vendosura në tregun e Republikës së Serbisë, si dhe përcaktimi i 

një mënyrë për të vlerësuar përputhshmërinë e biokarburanteve dhe 

biolikuideve me kushtet e vendosura nga kërkesat e cilësisë së tyre. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 06-10-2019. 

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


